- 1 -

2018年９月 28日
各    位

A会  社  名     E A 株 式 会 社 丹 青 社
A代 表 者 名     E A 代表取締役社長 高 橋 貴 志
本社所在地 東京都港区港南１－２－ 70

（コード番号 9743  東証第 1部）
A問 合 せ 先     E A 取 締 役 常 務 戸 髙 久 幸

（TEL 03－6455－8104）

海外連結子会社の解散および清算に関するお知らせ

当社は、2018 年 9 月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の海外連結子会社である北京丹青

嘉輝建築装飾有限公司を解散し、清算することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 解散の理由

北京丹青嘉輝建築装飾有限公司は、中国国内における、空間づくりの企画・設計、制作・施工ならびに日
本への家具・什器等のサプライヤー機能を果たすことを目的に事業活動を展開してまいりましたが、現在
の事業活動では、将来に渡って安定的な収益を確保することが困難であると判断したため。

２． 解散する子会社の概要
(1) 名 称 北京丹青嘉輝建築装飾有限公司
(2) 所在地 北京市朝陽区東三環北路 3号幸福大厦 A座 1508室
(3) 代表者の役職・氏名 董事長 宮代 昌明
(4) 事業内容 空間づくりにおける企画・設計、制作・施工、日中ビジネスコーディネイト
(5) 資本金 65,400千元

(6) 設立年月日
1992年 12月 14日
※ 当社の連結子会社となった日は 2005年８月 22日であります。

(7) 大株主及び持株比率 当社 100%

(8) 上場会社と
当該会社の関係

資 本 関 係 当社が 100%保有する連結子会社であります。

人 的 関 係
当社取締役１名が当該会社の董事を兼務し、当社従業員２名が当該
会社の董事長ならびに董事に就任しております。

取 引 関 係 当社と当該会社との間に重要な営業上の取引関係はありません。
関連当事者へ
の該当状況

当該会社は当社の連結子会社であり、関連当事者に該当します。

３． 解散の日程

今後、現地の法令に従い、必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定であります。（2019年 12月頃
を予定）

４． 解散に伴う損失額および今後の見通し
本件が連結業績へ与える影響は軽微であります。

以 上